
Ortsrat Escherode       Staufenberg, den_____________ 

 

Staufenberger GemeindeService 

Zu den Erlen 3 

34355 Staufenberg 

 

Nutzung von Dorfgemeinschaftsanlagen und -einrichtungen der Gemeinde Staufenberg gem. Benutzungs - 

und Entgeltordnung vom 03.11.2005 

 

Name/Anschrift: 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

Dorfgemeinschaftsanlage Escherode 

 

Mehrzweckräume 1 und 2    Nutzung am: 

Bereitstellungsentgelt/Mindestentgelt 

bis 5 Stunden (bis 18.00 h)  33,00 €  ___________________ 

Heizkostenzuschlag (von Oktober bis März) 2,00 €  ___________________ 

über 5 Stunden    82,00 €  ___________________ 

Heizkostenzuschlag (von Oktober bis März)     5,00 €  ___________________ 

 

Mehrzweckraum 1 

Bereitstellungsentgelt/Mindestentgelt 

bis 5 Stunden (bis 18.00 h) 16,50 €

 ___________________ 

Heizkostenzuschlag (von Oktober bis März) 1,00 €

 ___________________ 

über 5 Stunden 41,00 €

 ___________________ 

Heizkostenzuschlag (von Oktober bis März) 2,50 €

 ___________________ 

 

Mehrzweckraum 2 

Bereitstellungsentgelt/Mindestentgelt 

bis 5 Stunden (bis 18.00 h) 16,50 €

 ___________________ 

Heizkostenzuschlag (von Oktober bis März) 1,00 €

 ___________________ 

über 5 Stunden 41,00 €

 ___________________ 

Heizkostenzuschlag (von Oktober bis März) 2,50 €

 ___________________ 

 

Küchenbenutzung 

Bereitstellungsentgelt/Mindestentgelt 

bis 5 Stunden (bis 18.00 h)  20,00 €  ___________________ 

über 5 Stunden    40,00 €  ___________________ 

 

Turn- und Sporthalle 

Nutzung bis 24 Stunden pauschal 132,00 €  ___________________ 

Heizkostenzuschlag (Oktober bis März) 10,00 €  ___________________ 

 

Küchenbenutzung  

Bereitstellungeentgelt/Mindestentgelt 

bis 5 Stunden    2,50 €  ___________________ 

über 5 Stunden     5,00 €  ___________________ 

 

 

 

b.w. 

 

 

 



Zusatzreinigung Stunde(n) 

25,-- € je angefangene Stunde ggf. Begründung beifügen (Rückseite     _________  ___________________ 

 

Während der Benutzung sind an Einrichtungsgegenständen  

folgende Schäden verursacht worden: 

 

________________________________________________ 

 

________________________________________________   

 ___________________ 

 

Ich bitte, die Rechnung zu erstellen. 

 

_____________________________ 

Ortsbürgermeister/in 


